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Referat fra årsmøte 2010, mandag 1. mars  
 
Møtet ble holdt i auditoriet i Suhmhuset, Vitenskapsmuseet, Trondheim. Det starta kl. 19.00 og 
varte til kl. 19.25.  
26 medlemmer var til stede. 
********************************************************************** 
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1 KONSTITUERING 
Møtet ble åpna av styremedlem Inger Gjærevoll som ønska velkommen og stod for 
konstitueringa av møtet. 
Innkalling og dagsorden ble godkjent (enstemmig) 

Disse møtefunksjonærene ble enstemmig valgt: 
Møteleder: Inger Gjærevoll  
Referent: Egil Ingvar Aune  
Protokollunderskrivere: Thyra Solem og Marthe Gjestland 
 
 

2 ÅRSMELDING 2009 
Møtelederen la fram styrets årsmelding, som etter korreksjon av en trykkfeil i et årstall, ser 
slik ut: 
 
Innledning 
Året 2009 var for botanisk forening et normalår. Det var lite endringer i hvordan man avholdt 
møtene, eller i medlemsmassen. Den største utfordringen til styret har vært å finne en redaktør 
for Orebladet etter at Svein Båtvik etter lang og tro tjeneste signaliserte at han ønsket 
avløsning. Båtvik tok på seg å redigere første nummer i 2009, mens det andre nummeret ble 
redigert av styret ved leder. Vi håper at det i 2010 blir avklart hva som skal skje med 
redaktørposten i Orebladet.  
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Andre viktige saker som styret har arbeidet med var en kort uttalelse om nye 
vernebestemmelser for Lauglolia naturreservat. Vi har også drøftet en gjennomgang av 
vedtektene våre med sikte på å modernisere de og innarbeide eventuelle justeringer i forhold 
siste versjon av vedtektene for hovedforeninga. Det tas sikte på å legge fram forslag til 
reviderte vedtekter på årsmøtet 2011. Ulike framstøt for å rekruttere flere medlemmer har 
også vært drøftet, og spesielt har vi arbeidet med å gjøre foreninga bedre kjent blant studenter. 
Årets plantebilde ble kåret på desembermøtet. Styret har også jobbet med Villblomstenes dag 
og lokalfloraprosjektet (se seinere).  
 

Antall medlemmer 
NBF-TLA hadde per 31. desember 2009 i alt 170 (167) medlemmer, herav 129 (130) A-
medlemmer, 34 (31) B-medlemmer og 7 (6) C-medlemmer. Tallene i parentes er fjorårets.  
 

Kontingent 
Årskontingenten har vært henholdsvis kr 440, 205 og 155 for A-, B- og C-medlemmer. 
 
Styret: 
Etter årsmøtet 2. mars 2009 og påfølgende konstituering har styret hatt denne 
sammensetninga:  
Ingar Pareliussen leder  
Egil Ingvar Aune sekretær 
Harald Bergmann, styremedlem, regionkontakt for Villblomstenes dag 
Inger Gjærevoll, kasserer 
Harald Kildal styremedlem, kontakt mot FNF (Forum for natur og friluftsliv)  
Heiko Liebel, styremedlem, ansvarlig for lokalfloraprosjektet  
 
Ekskursjonskomité: 
Dag-Inge Øien 
Arne Jakobsen 
Sigmund Sivertsen 
 

Revisorer: 
Bodil Wilmann 
Per Arild Aarrestad 
 

Redaktør for Orebladet: 
Nr, 1: Svein Terje Båtvik, Nr. 2: Styret v/leder. 
 

Valgkomité  
Sigrid Lindmo 
Steinar Moen 
 
Møter 
Det har blitt avholdt åtte åpne medlemsmøter i løpet av 2009. Oppmøtet har variert fra 15 til 
54 med 29 i gjennomsnitt. 
 
Mandag 2. februar var temaet Kongsvold og botanikken – fra Oeder til dataalderen. 
Foredragsholder var Simen Bretten som presenterte den botaniske historien fra G.C. Oeder 
som besøkte Dovrefjell i 1755–1760 for å samle stoff til «Flora Danica», via M.N. Blytts 
besøk i 1836, som for alvor gav Knutshøene ry som plantefjell, og fram til vår tid. Men det 
vart også tid til litt botaniske godbiter frå floraen på Dovrefjell. Etter hovedforedraget gav 
Arne Jakobsen en oversikt over norsk malurt Artemisia norvegica som månedens art. 
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Mandag 2. mars holdt Einar Kongshaug Miljøenheten, Trondheim kommune og Arne 
Jakobsen, Gauldal videregående skole foredrag om en tur til flere av den greske antikkens 
mest kjente steder der orkideene blomstrer blant et rikt utvalg av kulturminner. Før foredraget 
ble det avholdt årsmøte. 
 
Mandag 30. mars var temaet « Svalbards flora – mangfold, trusler og bevaring» med forsker 
Dagmar Hagen, Norsk institutt for naturforskning og overingeniør Tommy Prestø, NTNU 
Vitenskapsmuseet. De siste årene har det skjedd mye som har stor betydning for kunnskapen 
om og forvaltningen av plantelivet på Svalbard. Foredraget gav et innblikk i artsmangfoldet 
og artenes historie på Svalbard og hvordan ferdsel, arealbruk og klimaendringer påvirker 
vegetasjon og planteliv og hva slags virkemidler forvaltningen rår over for å hindre tap av 
biologisk mangfold. 
 
Mandag 4. mai ble fokuset satt på dokumentasjon av floraobservasjoner og forberedelser til 
ny feltsesong. Seniorrådgiver Nils Valland, Artsdatabanken presenterte ”artsobervasjoner.no” 
som ble lansert våren 2008 som en uavhengig felles tjeneste for rapportering av artsfunn. 
Anveig N. Wist fra Fylkesmannen i Nord-Trøndelag orienterte om "kartleggingsdugnad 
fremmede problemarter". 
Og til slutt var det tid for månedens art som var fjellnøkleblom Primula scandinavica 
presentert av Sølvi Wehn, Institutt for biologi, NTNU.  
 
Mandag 7. september ble møtet holdt på Dronning Mauds Minne Høgskole for 
førskolelærerutdanning, Thoning Owesensg. 18. Dette ble gjort så man kunne kombinere et 
foredrag med tema «Dalen – restene etter en renessansehage i Trondheim» med en botanisk 
vandring i hagen etterpå. Høgskolelektor Kjell Furuset og førsteamanuensis Ingar Pareliussen 
tok tilhørerne igjennom utviklingen på Dalen fra 1797 da Christian Lorck overtok og anla 
hagen i renessansestil til i dag.  
 
Mandag 12. oktober holdt forsker Gunnar Austrheim, NTNU Vitenskapsmuseet foredrag om 
«Planter og ålreite dyr? Effekter av sauebeiting på vegetasjon og plantearter i fjellet». Det blir 
sluppet ca. 2 millioner sau som beiter i norsk utmark hver sommer, de fleste i fjellet, hvilke 
effekter har disse på vegetasjonen. Månedens art var bergasal Sorbus rupicola presentert av 
Heiko Liebel. 
 
Mandag 26. oktober fikk vi en dobbeltaften med Heidi Solstad, Náttúrufræðistofnun Íslands. 
Først foredraget «På jakt etter valmuer. En reiseskildring fra botaniseringstur på elva Lena i 
Sibir» og så oppsummering av hva hennes undersøkelser betyr for vår egen fjellvalmue og 
Papaver sect. Meconella generelt.  Heidi Solstad disputerte 23. januar 2009 ved 
Naturhistorisk museum, Universitetet i Oslo med doktorgradavhandlingen "Taxonomy and 
evolution of the diploid and polyploid Papaver sect. Meconella (Papaveraceae)". Hun gav 
først en interessant innføring i planter og samfunn langs elva Lena, og deretter en 
populærvitenskapelig sammenfatning av en del av doktorgradsarbeidet hennes på vår egen 
fjellvalmue.  
 
 Mandag 7. desember ble foredraget «Fotodokumentasjon av plantefunn – fotoherbarium» 
avholdt med overingeniør Einar Værnes, NTNU Vitenskapsmuseet, Seksjon for arkeometri 
som fortalte oss om sine erfaringer og tanker om bruk av foto for å dokumentere plantefunn.  
Line Johansen viste oss månedens art bergfrue Saxifraga cotyledon. 
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 Lokalfloraprosjekt Midt-Norge 
 
a) Malvik kommune 
Med to kartleggingshelger i slutten av juni (27.–28.06.) og i begynnelsen av august 2009 (1.–
2.08.) ble feltarbeidet avsluttet for kartleggingsprosjektet i Malvik kommune som har foregått 
i flere år. I 2009 ble det gjort inn ca. 1680 artsregistreringer på 12 krysslister fra 1-km2-ruter. 
Ca. 140 arter ble registrert. Tabellen nedenfor gir oversikt over oppmøtet på de enkelte 
ekskursjonsdagene 
 
Dato Antall deltakere totalt (derav ikke medlem i NBF) 
27.06.2009 7 (3) 
28.06.2009 8 (3) 
01.08.2009 5 (1) 
02.08.2009 4 (-) 
 
Kartleggingsekskursjonene ble annonsert i Orebladet, medlemsmøtene og på våre 
hjemmesider på Internett. Data fra i år og fra tidligere års feltekskursjoner skal sammenstilles, 
analyseres og presenteres i form av en ”lokalflora” eller i form av artikler. En arbeidsgruppe 
som skal jobbe videre med dette, ble opprettet i høsten 2009. 
 
b) Snillfjord kommune 
Planleggingsarbeidet for kartleggingsekskursjoner i 2010 ble satt i gang høsten 2009. Det ble 
bestemt at vi fortsetter med Snillfjord kommune (Sør-Trøndelag) der vi hadde et lite 
pilotprosjekt i 2008. Kommunen er lite besøkt av botanikere fra før og byr på mange 
forskjellige vegetasjonstyper (fra fjord til fjell) slik at et bredt spektrum av arter er forventet.  
En langhelg (25. – 27.06.2010 og en vanlig helg (7. – 8.08.2010) ble valgt ut til 
kartleggingsdager. Snillfjord kommune tilbyr overnattingsmuligheter ved Krokstadøra 
oppvekstsenter i begge perioder.  
Annonseringen har skjedd så langt gjennom Orebladet, medlemsmøtene og NBF-TLAs 
hjemmesider. Videre annonsering skal skje via Blyttia og plakater ved NTNU og andre 
institusjoner. 
 
Ekskursjoner 
Det ble gjennomført to ekskursjoner i 2009. I tillegg kommer kartleggingsekskursjoner under 
lokalfloraprosjektet og turer under Villblomstenes dag som omtales i egne avsnitt..  
 
Lørdag 30. mai. Vårtur til Byneset med oppmøte ved Berg bedehus. Ett av hovedmåla for 
turen var varmekjære elementer i de bratte sør- og vestskråningene med bl.a. alm og hassel 
øst for Heisjøen. 7 personer deltok. Ekskursjonsledere Dag-Inge Øien og Sigmund Sivertsen. 
 
Lørdag 6. juni. Busstur til Svinviks arboret i Todalen i samarbeid med ”Byen, bygdene og 
kunnskapen”. Turleder var Bjørn Sæther og omviser i arboretet var Egil Ingvar Aune. 
 
Mandag 6. juli. Åpen dag med omvisning i Sølendet naturreservat på Brekken, også. arrangert 
sammen med ”Byen, bygdene og kunnskapen”. Guider var Asbjørn Moen og Dag-Inge Øien 
fra NTNU Vitenskapsmuseet. De 45 frammøtte fikk generell informasjon om Sølendet ved 
Nerlaua og et par timers guiding langs naturstien i reservatet. Mange av artene karakteristiske 
for rikmyr og urterike engskoger ble demonstrert undervegs, og alle fikk se rikelige mengder 
med både blodmarihand Dactylorhiza incarnata ssp. cruenta, skogmarihand D. fuchsii, 
lappmarihand D. lapponica og flekkmarihand D. maculata. Også svartkurle Nigritella nigra 
ble demonstrert. 
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Mer fyldige referater er trykt i Orebladet nr. 2 – 2009. 
 
Villblomstenes dag søndag 14. juni 2009 
Turprogrammet i Midt-Norge var slik:  
Trondheim, to turer: Leinstrand. Laugolia (turledere: Dag-Inge Øien og Sigmund Sivertsen) 
og Ladestien (turledere: Arne Odland og Sverre Lundemo).  
Malvik: Flatholman. I samarbeid med Trondheim Nyttevekstforening (turledere: Jan Erik 
Kofoed og Harald Kildal).  
Stjørdal: Haugberget og Holmberget. (turledere: Arnt Steinvik og Tor Bjørgen). 
Hemne: Likroken, i samarbeid med Hemne Hagelag (turledere: Egil Ingvar Aune og Martin 
Steinveg).  
Oppdal: Nerholgrenda, i samarbeid med Småbruket. (turledere: Gro og Jon Aalbu).  
Surnadal: Austigard, Mogstad, i samarbeid med Nordmøre museum og Svinviks arboret. 
(turleder: Dordi Kjersti Mogstad).  
Levanger: Røstad. (turleder: Bjørg Rindal). 
 
Markedsføring 
Medlemstallet har vært stabilt. Vi har hatt et framstøt mot studenter ved biologisk institutt via 
verveplakater på oppslagstavlene. Dette bør foreningen fortsette med framover våren. Vi har 
hatt annonser i lokalaviser i forkant av Villblomstenes dag. Møtene har vært annonsert i 
kunnskapskalenderen, på våre nettsider (http://www.ntnu.no/vmuseet/nathist/nbf_tla/) samt 
ved strategisk opphengte plakater. Fra og med våren 2010 får vi ikke våre arrangement inn i 
”Kunnskapsbyen” som er kunnskapskalenderens oppfølger i papirform, men vi får lagt ut 
møtene på kunnskapskalenderen på nettet (http://www.ntnu.no/kunnskapskalenderen/), på 
hovedforeningas aktivitetskalender (http://www.botaniskforening.no/forum/events.asp) og 
Utguiden i Adresseavisen (både papir- og nettutgaven). 
 
Årsmeldinga ble enstemmig godkjent. 
 

3 REGNSKAP 2009 
Møtelederen, som også er foreningas kasserer, presenterte regnskapet med revisjonsberetning: 
 
Resultatkonto 2009   Budsjett 2009 (vedtatt på årsmøtet 2009) 

 Utgifter Inntekter     Utgifter Inntekter 

 (=debet) (=kredit)     (=debet) (=kredit) 

Kontingent  26 782,00    Kontingent  21000

Administrasjon 921,00     Administrasjon 1200  

Orebladet 11 685,50     Orebladet 12500  

Møter inkl. loddsalg  2 251,50    Møter inkl. loddsalg  1000

Reiser 1 379,00     Reiser 3500  

Annonser 0,00 1 722,12    Annonser 3500  

Diverse 435,00     Diverse (f.eks. lokalfloraprosj.) 2000  

Renter   510,25    Renter   700

Sum: 14 420,50 31 265,87    Sum: 22700 22700

Resultat (overskudd) 16 845,37      Resultat  0   

Sum: 31 265,87 31 265,87    Sum: 22700 22700
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Egenkapitalkonto per 31.12.2009 

 Debet Kredit 

Egenkapital 31.12.08  57 811,09

Resultat 2009  16 845,37

Egenkapital 31.12.09 74 656,46   

Sum: 74 656,46 74 656,46

   

Balansekonto   

   

Kasse  941,50  

Kapitalkonto 34 991,23  

Driftskonto 40 501,73  

Debitorer 0,00  

Kreditorer  1 778,00

Egenkapital   74 656,46

Sum: 76 434,46 76 434,46
 

 
 
Regnskapet ble enstemmig godkjent og styret innvilget ansvarsfrihet. 
 
4 SAKER TIL BEHANDLING  
Det var ei sak (fra styret). Saka med forslag til vedtak ble referert av møtelederen: 
 
Kontingent for 2011  
Styret foreslår at den lokale kontingentandelen holdes uendra: 
 

Forslag til vedtak: De lokale kontingentsatsene for 2011 fastsettes til. kr 158 for A-
medlemmer og kr 155 for B- og C-medlemmer.  

 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
5. ARBEIDSPLAN FOR 2010 
Styrets forslag til arbeidsplan for 2010 ble lagt fram av møtelederen: 
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1. Medlemsmøter 
Det gjennomføres 4 medlemsmøter i løpet av våren, og minst 3 møter i løpet av 
høsthalvåret. Møteplan for våren er alt kunngjort i Orebladet nr. 2 – 2009, men 
foredragsholderne på mars- og maimøtet har byttet pga. reisefravær (se våre nettsider). 
Hovedinnholdet i medlemsmøtene, som er åpne for alle interesserte, er en kort 
presentasjon av ”månedens art” og et foredrag av ca. en times varighet. Tema på 
foredragene vil være botanisk relatert, men med en forholdsvis vid ramme omkring 
dette. På møtene kan det også være aktuelt å gi rom for andre korte innsalg som for 
eksempel presentasjon av ny litteratur, nytt fra ulike tidsskrifter, visning av plantefoto 
og aktuelle foreningssaker. Tradisjonen med enkel servering til kostpris og et 
plantelotteri vil bli videreført. 
 

2. Fotokonkurranse 
For fjerde gang vil ”Årets plantefoto” bli kåret på desembermøtet. Dette gjelder foto 
av norske ville planter fotografert i løpet av 2010. Innsendingsfrist og 
konkurranseregler blir presentert på nettsidene og i vårutgaven av Orebladet..    
 

3. Ekskursjoner 
Det har de siste åra, med noen få gledelige unntak, vist seg vanskelig både å få 
ekskursjonsledere og deltakere til sommerekskursjoner, men ekskursjonskomiteen 
arbeider med å få på plass et ekskursjonsprogram som vil bli presentert på TLAs 
nettsider og i Orebladet.  
 

4. Villblomstenes dag – søndag 20. juni 
I motsetning til ”ordinære” ekskursjoner har blomsterturene på Villblomstenes dag 
vært populære, og det ble i nr. 2 – 2009 av Orebladet lagt fram et turprogram med 10 
turer i 2010. En forutsetning for at TLA skal lykkes med å arrangere slike turer er at et 
styremedlem har spesielt ansvar for å følge opp kontakt med potensielle turledere, 
samarbeidspartnere og sentral prosjektledelse. 
 

5. Orebladet 
Det forutsettes at vi i løpet av året, fortrinnsvis før utgivelsen av nr. 1, får noen som er 
villig til å ta vervet som redaktør. Det tas sikte på, som i 2009, å gi ut en vår- og en 
høstutgave med 24–28 sider med muligheter for fargetrykk på de fire omslagssidene.  
 

6. FNF (Forum for natur og friluftsliv) 
TLA vil fortsatt delta i dette samarbeidsnettverket som har som formål å jobbe for at 
natur- og friluftslivsinteressene blir ivaretatt i aktuelle saker. Et styremedlem vil ha 
hovedansvar for å pleie denne kontakten. FNF i Sør-Trøndelag har i løpet av 2009 fått 
ny fylkeskoordinator, Staffan Dovärn, som alt har hatt et ”kontaktmøte” med vårt 
styre. Vi vil i løpet av 2010 også ta kontakt med FNF i Nord-Trøndelag for å bli en del 
av nettverket også i nordfylket. 
 

7. Markedsføring 
Kunngjøring av medlemsmøtene og våre øvrige arrangement vil bli videreført og fulgt 
i samsvar med det som er sagt under markedsføring i årsmeldinga.  
 

8. Lokalfloraprosjektet 
For å sikre best mulig kontinuitet og videreføring av prosjektet vil et styremedlem ha 
særlig ansvar for prosjektet. I 2010 vil det bli arbeidd med å finne fram til en aktuell 
publiseringsform for de innsamlete data fra Malvik. Kartlegginga i felt vil fortsette i 
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Snillfjord kommune, se under prosjektrapporten i årsmeldinga og i siste nummer av 
Orebladet. Prosjektinfoen på nettsidene våre og andre digitale kanaler vil bli løpende 
oppdatert. Vi vil også prøve å verve nye kartleggere fra andre landsdeler gjennom 
omtale og invitasjon i Blyttia. 

 
Arbeidsplanen ble enstemmig godkjent. 
 

 

6  BUDSJETT FOR 2010 
Møtelederen, som også er foreningas kasserer, presenterte forslaget til budsjett for 2010. 
Tradisjonelt har foreningas budsjett vært lagt fram med balanse mellom utgifter og inntekter, 
dvs. verken over- eller underskudd. Med grunnlag i siste års regnskap blir det denne gang lagt 
fram et budsjett med et lite overskudd: 
 
Styrets forslag: 

Budsjett 2010 
 Utgifter Inntekter
 (=debet) (=kredit) 
Kontingent  24000
Administrasjon 1200  
Orebladet 12500  
Møter inkl. loddsalg  2000
Reiser 3500  
Annonser 3500  
Diverse (f.eks. lokalfloraprosjektet) 2000  
Renter   700
Sum: 22700 26700
Resultat  4000   
Sum: 26700,00 26700

 
Budsjettforslaget ble enstemmig godkjent. 
 
7  VALG 
 

Steinar Moen la fram valgkomiteens forslag. Der det er foreslått nye navn hadde dagens 
innehaver av vervet sagt nei til gjenvalg: 
 

Kandidater til nytt styre og komiteer i Norsk Botanisk Forening, 
Trøndelagsavdelingen. Årsmøte 1. mars 2010 
 
Innstilling fra Valgkomiteen v/Steinar Moen og Sigrid Lindmo 
 
Leder (velges for 1 år): 
Ingar Pareliussen – velges for 1 år 
 
Styremedlemmer (velges for 2 år): 
Egil Ingvar Aune – velges for 2 år 
Inger Gjærevoll– valgt for 2 år i 2009 
Heiko Liebel – valgt for 2 år i 2009 
Harald Bergmann – valgt for 2 år i 2009 
Harald Kildal – velges for 2 år 
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	Referat fra årsmøte 2010, mandag 1. mars 



